
S
P

IK
E

 L
E

E

FILM X - sběratelská edice IV - navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment. 

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky, 
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

UNIVERSAL PICTURES UVÁDÍ 40 ACES A MULE FILMS V PRODUKCI FILMU SPIKA LEE „Jungle Fever“ 
WESLEY SNIPES  ANNABELLA SCIORRA  SPIKE LEE  OSSIE DAIS  RUBY DEE  SAMUEL L. JACKSON  LONETTE McKEE   

 JOHN TURTURRO  FRANK VINCENT A ANTHONY QUINN OBSAZENÍ ROBI REED ORIGINÁLNÍ PÍSNE STEVIE WONDER  
PUVODNÍ HUDBA TERENCE BLANCHARD STRIH SAM POLLARD VÝPRAVA WYNN THOMAS KAMERA ERNEST DICKERSON, A.S.C.  

VEDOUCÍ PRODUCENT JON KILK KOPRODUCENT MONTY ROSS PRODUKCE, SCÉNÁR A REŽIE SPIKE LEE UNIVERSAL RELEASE
˚

ˇ
ˇ

ˇ

Film © Universal Studios 2011. Všechna práva vyhrazena.     
 Design Obalu © Hollywood Classic Entertainment.  Všechna práva vyhrazena.

Afroamerický architekt Flipper Purify (Wesley Snipes) 
si začne aféru se svou spolupracovnicí, italskou 

sekretářkou(Annabella Sciorra). Tento vztah zavrhují 
jejich přátelé, způsobuje nepokoje v jejich rodinách  
a opovržení v očích sousedů. Snímek otvírá pohled  
do provokativních důsledků mezirasového vztahu. 

13 13SPIKE LEE

s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I V. d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u 

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., BERNOLÁKOVA 14, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499.

Délka: 126 min. DVD 9jazyk:  Ceskyˇ ˇangliCky titulky: Ceské

UPOZORNENÍ: LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽNUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNENÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO JEHO 
CÁSTI, SPOCÍVAJÍCÍ NAPRÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH, 
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PUJCOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU 
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEREJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AT JIŽ 
BEZDRÁTOVÉ, PROSTREDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPUSOBEM  
JE ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNENÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MUŽE BÝT 
POSTIHOVÁNO OBCANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNE STÍHÁNO.

Dolby anD the            are traDemarks of Dolby 
laboratories licensing corporation.  

mono Compatible.

15

CENA: 99Kč     4,61 EUR

www.filmx.cz 

PRIPRAVUJEMEˇ

13 - Tropická horečka12 - Iluzionista

15 - 8 1⁄214 - Sladký život



Spike Lee
( nar. 20. 3. 1957 Atlanta, Georgia, USA )

Shelton Jackson Lee (přezdívku „Spike“ mu dala jeho matka) je filmový  
režisér, scenárista, producent a herec. Po několika krátkometrážních filmech  
ze studií přichází jeho první delší film JOE´S BED STUY BARBERSHOP:  
WE CUT HEADS (1983). Byl součástí jeho školní diplomové práce a získal  
ocenění studentské akademie. Vzápětí se proslavuje jako talentovaný 

filmař po natočení komedie o sexuálních vztazích ONA TO MUSÍ MÍT (1986). Doma 
v Brooklynu točí kultovní film JEDNEJ SPRÁVNĚ (1989). Následovalo životopisné jazzové 
drama MÝ LEPŠÍ BLUES (1990). Což je první z mnoha jeho filmů, kde obsadil Denzela 
Washingtona. Rok na to exceluje fenomenálním snímkem TROPICKÁ HOREČKA (1991), kde 
Samuel L. Jackson uchvátil pozornost kritiků ve vedlejší roli. Poté Spike točí satirický 
snímek BAMBOOZLED (2000), který sklidil úspěchy u kritiků. Zazářil také krimi dramatem  
25. HODINA (2002), kde neuvěřitelně reálně vystihuje skutečný newyorský život. Do snímku 
SPOJENEC (2006) Spike opět obsazuje Denzela Washingtona. BUFFALO SOLDIERS (2008) 
zachycuje černé americké vojáky v období druhé světové války, uvězněné v toskánské 
vesnici. Jeho tvorba se vyznačuje rasovou tematikou a obrazem afroamerického života  
v Americe, zejména v New Yorku.

OCENĚNÍ REŽISÉRA

1986
FF CANNES
OCENĚNÍ MLÁDEŽE
Ona to musí mít

1990
FF BENÁTKY 
ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 
Mý lepší blues

1990
NOMINACE NA ZLATÝ GLÓBUS
NEJLEPŠÍ REŽIE
NEJLEPŠÍ SCÉNÁŘ
Jednej správně

OCENĚNÍ FILMU

1991
MFF CANNES
NEJLEPŠÍ HEREC 
VE VEDLEJŠÍ ROLI
Samuel L. Jackson

1990
NOMINACE NA OSCARA®

NEJLEPŠÍ SCÉNÁŘ
Jednej správně

1991
FF CANNES
ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ
Tropická horečka

2003
MFF BERLÍN
NOMINACE NA ZLATÉHO MEDVĚDA
25. hodina

Oscar® je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd. 

1991
CENA NEW YORSKÝCH
FILMOVÝCH KRITIKŮ
NEJLEPŠÍ HEREC VE VEDLEJŠÍ ROLI
Samuel L. Jackson


